

证券代码：002420 证券简称：毅昌股份 公告编号：2010-012

## 广州毅昌科技股份有限公司 2010 年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

### 特别提示：

本公告所载 2010 半年度财务数据仅为初步核算的结果，已经公司内部审计部门审计，但未经会计师事务所审计，与最终公布的半年度报告可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2010 年半年度主要财务数据

单位：元

	2010 年 1-6 月	2009 年 1-6 月	增减幅度 (%)
营业总收入	765,323,388.62	571,847,012.18	33.83
营业利润	62,894,558.60	38,594,330.15	62.96
利润总额	67,199,890.56	41,280,883.29	62.79
归属于上市公司股东的净利润	52,619,286.52	35,015,929.99	50.27
基本每股收益 (元)	0.1510	0.1036	45.74
加权平均净资产收益率	6.61%	6.61%	0

	2010年6月末	2009年末	增减幅度(%)
总资产	2,513,845,156.50	1,486,885,544.40	69.07
归属于上市公司股东的所有者权益	1,500,033,397.92	634,323,656.63	136.48
股本	401,000,000.00	338,000,000.00	18.64
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	3.7407	1.8767	99.33

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

## 二、经营业绩和财务状况的简要说明

### 1、经营业绩简要说明

上半年公司实现营业总收入 765,323,388.62 元，同比增长 33.83%；实现营业利润 62,894,558.60 元，同比增长 62.96%；实现利润总额 67,199,890.56 元，同比增长 62.79%；实现归属于上市公司股东的净利润 52,619,286.52 元，同比增长 50.27%。公司上半年度业绩与去年同期相比增长的主要原因为：1、下游家电企业的销售保持增长态势，公司的营业收入同步增长；2、产品结构发生变化，高毛利率产品销售收入占主营业务收入比例提高：（1）电视机外观结构件产品中，毛利率较低的 CRT 电视机外观结构件销售收入占比从去年同期的 11.12% 降至 4.32%；（2）公司上半年加强了 DMS 模式跨行业渗透的力度，其它注塑件（主要为白电和汽车结构件）的销售收入占比从去年同期的 11.39% 提升至 23.12%，毛利率也由 13.83% 提升至 19.04%；3、加强了成本费用控制，模具费用占主营业务成本的比例

比去年同期进一步下降，管理费用的增幅低于营业收入的增幅。

## 2、财务状况说明

报告期末，公司总资产 2,513,845,156.50 元，比上年末增长 69.07%，归属于上市公司股东的所有者权益 1,500,033,397.92 元，比上年末增长 136.48%。与上年末相比公司总资产和归属于上市公司股东的所有者权益有大幅增长的主要原因为：1、公司于 2010 年 5 月向社会公开发行人民币普通股(A 股)6,300 万股，发行价格为每股 13.8 元，募集资金总额 869,400,000.00 元，扣除各项发行费用后，公司募集资金净额为 813,090,454.77 元；2、公司本期生产销售规模扩大，相应投入的营运资金增加。

## 三、是否与前次业绩预告存在差异的情况说明

本业绩快报与 2010 年 7 月 9 日公司披露的 2010 年半年度业绩预增公告不存在差异。

## 四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

广州毅昌科技股份有限公司董事会

2010 年 7 月 29 日